1

Av. Roraima nº 1000 Prédio 44 Sala 5255
Campus Universitário – UFSM

97.105-900 – Camobi – Santa Maria
Fone: (55)3220-8336 – Email: ppgef@ufsm.br - www.ufsm.br/ppgef

ATA 05/2023

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três (25/04/2023), 1

as nove horas, começou a reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação 2

em Engenharia Florestal, utilizando a plataforma Google Meet. Participaram das 3

discussões e deliberações: Professor Jorge Antonio de Farias – Presidente; 4

Professor Dilson Antonio Bisognin – Vice-Presidente; Professor Ezequiel Gasparin – 5

representante titular da Área de Silvicultura; Professor Luciane Almeri Tabaldi – 6

representante suplente da Área de Silvicultura; Professor Elder Eloy – representante 7

da Área de Tecnologia de Produtos Florestais; Professor Lucio de Paula Amaral – 8

representante da Área de manejo Florestal; Mestranda Regina Pase – representante 9

discente do Mestrado; Doutoranda Sally Deborah Pereira da Silva – representante 10

discente do Doutorado. Com o seguinte ponto de Pauta e deliberações: Processo 11

de consulta à comunidade acadêmica do PPGEF para escolha de Coordenador 12

e Coordenador Substituto. O docente Frederico Dimas Fleig foi indicado como 13

presidente da Comissão Eleitoral, que ainda será composta pela discente de 14

Doutorado Daniele Bernardy. 15

Nada mais havendo a constar, eu, Marlene Gallina Rego, Secretária da Secretaria 16

Integrada da Pós-graduado do CCR, lavrei a presente Ata, que será assinada pelos 17

participantes da reunião. 18

mailto:ppgef@ufsm.br

Ata de reunião de colegiado (011)
Descrição Nome do arquivo

Ata 05_2023 Colegiado PPGEF.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.059099/2023-01
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

JORGE ANTONIO DE FARIAS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
03.10.08.00.0.0 - CURSO-PROGRAMA PG em ENGENHARIA FLORESTAL - CPPGEF

26/04/2023 09:46:11

LUCIANE ALMERI TABALDI (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
02.30.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA - DBLG

26/04/2023 09:51:19

LÚCIO DE PAULA AMARAL (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
03.34.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA RURAL - DER

26/04/2023 10:01:33

ELDER ELOY (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
33.22.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA FLORESTAL - UFSM-FW - DEF-UFSM-FW

26/04/2023 10:14:19

REGINA PASE (Aluno de Pós-Graduação)
03.10.08.02.0.0 - PG Engenharia Florestal - Mestrado - 42002010015M6

26/04/2023 10:42:15

DILSON ANTONIO BISOGNIN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
03.36.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA - DFTT

26/04/2023 10:48:57

SALLY DÉBORAH PEREIRA DA SILVA (Aluno de Pós-Graduação)
03.10.08.01.0.0 - PG Engenharia Florestal - Doutorado - 42002010015D7

26/04/2023 10:54:07

EZEQUIEL GASPARIN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)
03.30.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FLORESTAIS - DCFL

26/04/2023 12:24:37

Código Verificador: 2676448

Código CRC: 2db15d4f

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2676448&crc=2db15d4f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2676448&crc=2db15d4f
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2676448&crc=2db15d4f